
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
LUIGI GALVANI 

Via F. Gatti, 14 - 20162 Milano 
email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3    
Cf 02579690153 

CIRC. INT. N. 222                                   MILANO, 10/03/2020 
             
                         AI DOCENTI INTERESSATI 

ALBO 
 

OGGETTO: NOMINA DEFINITIVA COORDINATORI DEI DIPARTIMENTI DI MATERIA - A.S. 2019-2020.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994; 
Viste le esigenze organizzative dell’Istituto; 
Visto il Contratto Integrativo di Istituto, siglato il 28.11.2019 

        
DECRETA 
I docenti indicati nel seguente prospetto sono nominati Coordinatori di materia per l’anno scolastico 2019-2020: 

DIPARTIMENTO MATERIA COORDINATORI 

LETTERE LL MELIS DEBORAH 

LETTERE ITT-LSSA CAPECE BARBARA 

LINGUE SCOVA PIERANGELA 

MATEMATICA TESTARDO ROSA 

FISICA BALESTRA ANNA 

DIRITTO ED ECONOMIA DE VITA DANIELA 

SCIENZE NATURALI E CHIMICA FORTI LUCIANA 

DISEGNO, TECNOLOGIE RAP. GRAF., STORIA ARTE PULERÀ LUCIA 

FILOSOFIA GORLA MANUELA 

ELETTROTECNICA-ELETTRONICA BRAMBILLA RICCARDO 

INFORMATICA TITZE WALTER 

MECCANICA ARTALE EMILIANO 

SCIENZE MOTORIE LOSITO CLAUDIA 

IRC KUNOS ISABELLA 

SOSTEGNO CILIESA BARBARA 

 
Compiti del Coordinatore di MATERIA: 

 Presiedere le riunioni di Dipartimento. 

 Coordinare l’attività sviluppando in modo chiaro gli argomenti affrontati e favorendo la decisionalità collegiale. 

 Verificare la corretta verbalizzazione di ciascuna seduta da parte del segretario. 

 Predisporre la programmazione di materia insieme con i colleghi, tenendo in considerazione tutti gli elementi 

significativi in merito alle scelte formative e organizzando la pianificazione di tutte le attività previste per l’anno 

scolastico. 

 Consegnare i documenti scolastici entro i termini indicati. 

 Tenere sistematici contatti con i colleghi del Dipartimento, ai fini di una gestione coordinata di tutte le attività in 

programma. 

 Consultarsi con il D.S. e/o con la Vicepresidenza per situazioni particolari. 

 
Compensi  
Per le funzioni di Coordinatore di materia è prevista la corresponsione di un compenso a forfait a carico del Fondo di 
Istituto, come da contrattazione integrativa.  
 
Il presente atto di nomina è consegnato in copia ad ogni docente interessato. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Emanuela Maria Germanò 

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

   

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0000912/U del 11/03/2020 11:01:29

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

